19, § 1.º, da Lei n.º 6.015, de 1973, 
e do art. 41 da Lei n.º 8.935, de 1994, e está conforme o original, cujo teor é o 
seguinte: IMÓVEL RURAL: Uma gleba de terra rural denominada "FAZENDA 
NIEDERMAYER", localizada no Município de Zé Doca/MA, com área total de 
3.002,46,98 ha (três mil e dois hectares, quarenta e seis ares e noventa e 
oito centiares), com os seguintes LIMITES e CONFRONTANTES:Inicia-se a 
descrição deste perímetro no vértice BSTC-M-0843 de coordenadas 
(Longitude: -45°31'41,550", Latitude: -3°23'02,553" e Altitude: 46,2m);

[...]

Serventia do 1º Ofício Extrajudicial de Zé Doca/MA, datada de 24/01/2008. 
CCIR INCRA: 950.203.212.687-0. Denominação: Fazenda Niedermayer. 
Proprietário: Amarildo de Jesus Martins. Área total:3.000,1987 ha ha (três mil 
hectares e dezenove ares e oitenta e sete centiares). Área registrada depois 
do Georreferenciamento: 3.002,46,98 ha (três mil e dois hectares, quarenta 
e seis ares e noventa e oito centiares). 

Matrícula aberta em 19/01/2016 por Carlos Eduardo Cirqueira Crisostomo, 
Escrevente Substituto, emitida com adoção do Sistema de Fichas previsto no 
artigo. 173, parágrafo único, da Lei 6.015/73.

[...]

151, poderes originalmente conferidos a 
Edejane Ferreira Barros, inclusive de alienação a si próprio, por este então 
substabelecidos ao ora representante do vendedor, ora concomitante 
comprador, instrumentos que ficam arquivados nesta Serventia,  pelo preço de 
R$ 6.004.000,00 (Seis milhões, quatro mil reais). Apresentou Guia de 
Pagamento do ITBI, código do boleto nº 052, emitida e calculado o Tributo 
pelo Município de Zé Doca/Ma, no valor de R$: 30.024,69, pago no Banco 
Brasil, Agência de Zé Doca/MA, em 07/07/2017, que fica arquivada nesta 
Serventia.

[...]

Zé Doca/MA, datada de 28 de Setembro de 2018, às Fls. 121/122 do Livro 
026, consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 500,0009 
ha (quinhentas hectares e nove centiares), em função do que foi 
descerrada a matricula n° 6.436 ficando, portanto, um remanescente de 
2.502,46,89 ha (dois mil e quinhentos e dois hectares e quarenta e seis 
ares e oitenta e nove centiares). O referido é verdade e dou fé. Eu, Carlos 
Eduardo Cirqueira Crisostomo, Escrevente Substituto. Emolumentos: Item 

16.22.2 R$ 53,50, FERC R$1,60. Selo nº 000027430424.

AV-03/6.086, em 05/10/2018 - Protocolo n° 8.413, em 05/10/2018 –

[...]

Zé Doca/MA, datada de 28 de Setembro de 2018, às Fls. 123/124 do Livro 
026, consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 400,0042 
ha (quatrocentos hectares e quarenta e dois centiares), em função do que 
foi descerrada a matricula n° 6.437, ficando, portanto, um remanescente 
de 2.102,46,47 ha (dois mil e cento e dois hectares e quarenta e seis ares 
e quarenta e sete centiares). O referido é verdade e dou fé. Eu, Carlos 
Eduardo Cirqueira Crisostomo, Escrevente Substituto. Emolumentos: Item 
16.22.2 R$ 53,50, FERC R$1,60. Selo nº 000027430425.

AV-04/6.086, em 04/07/2019 - Protocolo n° 8.768, em 04/07/2019 –

[...]

Zé Doca/MA, datada de 04 de Julho de 2019, às Fls. 240/241 do Livro 026, 
consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 400,09,15 ha 
(quatrocentos hectares e nove ares e quinze centiares), em função do que 
foi descerrada a matricula n° 6.499, ficando, portanto, um remanescente 
de 1.702,37,32 ha (hum mil e setecentos e dois hectares e trinta e sete 
ares e trinta e dois centiares). O referido é verdade e dou fé. Eu, Carlos 
Eduardo Cirqueira Crisostomo, Escrevente Substituto. Emolumentos: Item 
16.22.2 R$ 54,60, FERC R$1,60. Selo nº 000028807508.

AV-05/6.086, em 26/08/2021 - Protocolo n° 9.726, em 26/08/2021 –